
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v chỉ định bổ sung Cơ quan khoa học CITES Việt Nam 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày 22 tháng 01 năm 2019 của Chính 

phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công 

ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; 

Căn cứ Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang 

dã nguy cấp; 

Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-BNN-TCLN ngày 15 tháng 01 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành tiêu chí lựa chọn, 

chỉ định Cơ quan khoa học CITES Việt Nam; 

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh sách các tổ chức, cơ quan 

khoa học được chỉ định bổ sung làm Cơ quan Khoa học CITES Việt Nam theo 

các chuyên ngành động vật, thực vật và thủy sinh vật. 

Điều 2. Định kỳ 03 năm hoặc khi cần thiết, Tổng cục Lâm nghiệp chủ trì, 

phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức đánh giá kết quả hoạt động của các Cơ 

quan khoa học CITES Việt Nam, trình Bộ trưởng quyết định sửa đổi, bổ sung chỉ 

định các Cơ quan khoa học CITES Việt Nam theo đúng tiêu chí quy định tại Quyết 

định 209/QĐ-BNN-TCLN ngày 15/01/2020 và quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp, 

Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng 

Vụ Pháp chế, Viện trưởng Viện nghiên cứu nuôi trồng thuỷ sản III, Giám đốc Bảo 

tàng Thiên nhiên Việt Nam, Viện trưởng Viện Tài nguyên và Môi trường, Viện 

BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Số:             /QĐ-BNN-TCLN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2022 



 

 

2 

 

trưởng Sinh thái học miền Nam, Viện trưởng Viện Dược liệu, Viện trưởng Viện 

Hải dương học, và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Lưu: VT, TCLN (20). 

 KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

  

   

Phùng Đức Tiến 
 

 

  



 

 

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, CƠ QUAN KHOA HỌC ĐƯỢC CHỈ ĐỊNH BỔ 

SUNG LÀM CƠ QUAN KHOA HỌC CITES VIỆT NAM  

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-BNN-TCLN ngày      tháng    năm 2022 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) 

 

TT Tên Cơ quan Địa chỉ Chuyên ngành 

1 
Bảo tàng thiên nhiên Việt 

Nam 

18 Hoàng Quốc Việt, 

phường Nghĩa Đô, quận 

Cầu Giấy, Hà Nội 

Động vật; 

Thực vật 

2 
Viện Tài nguyên và Môi 

trường 

19 Lê Thánh Tông, quận 

Hoàn Kiếm, Hà Nội Động vật 

3 
Viện Sinh thái học miền 

Nam 

1D Đường TL 29, Thạnh 

Lộc, Quận 12, Thành phố 

Hồ Chí Minh 

 

Động vật; 

Thực vật; Thuỷ 

sinh vật 

4 Viện Dược liệu 

3B Quang Trung, phường 

Tràng Tiền, quận Hoàn 

Kiếm, Hà Nội 

 

Thực vật 

5 

Viện Nghiên cứu Nuôi 

trồng thuỷ sản III 

 

02 Đặng Tất, phường Vĩnh 

Hải, thành phố Nha Trang, 

tỉnh Khánh Hoà 
Thuỷ sinh vật 

6 Viện Hải dương học 

01 Cầu Đá, phường Vĩnh 

Nguyên, thành phố Nha 

Trang, tỉnh  Khánh Hoà 

Thuỷ sinh vật 

 

 

 


		2022-11-21T16:18:35+0700


		2022-11-22T08:36:56+0700


		2022-11-22T08:36:56+0700


		2022-11-22T08:36:56+0700




